



L&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO

Rua São Mateus, 41
Água Branca

CONTAGEM, MG
11271-130 (031) 3553-7001
XML disponível até 01/01/2025 em
http://nfe.fisistemas.com.br

DANFe

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

3219 0314 7118 2500 0129 5500 1000 0056 1817 1165 8377

9 - Entrada
1 - Saída

Nº: 000.005.618
Série: 1
Página: 1 de 1

Consulte o DANFe em qualquer navegador em:
www.nfe.fisistemas.com.br/portal ou no site do
Receita Federal

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL POR EMISSÃO

CPF: 131193239260869 - 25/03/2019 09:29:24

CPF: 14.711.825/9001-29

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
R\$ 321.359,415/0001-59

DATA DE EMISSÃO
25/03/2019

CPF: 32113-860

DATA DE VALIDAÇÃO
25/03/2019

DESTINATÁRIO/RECEBENTE

HORA DE EMISSÃO
09:29:00

EMPRESA
RESSACA

UF: MG

TIPO DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA AQUISITADA OU RECEBIDA DE TERCEIROS EM ODI

CHAVE DE ACESSO

0018618830040

DESTINATÁRIO/RECEBENTE

EMPRESA

INSTITUIÇÃO ESPÍRITA LAR DE MARCOS

ENDEREÇO

RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170

CIDADE

CONTAGEM

FATURA/DUPLICATA

1ª FATURA

11/03/2019

Table with columns: ITEM, QUANTIDADE, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL, DESCRICAO, UNID, NCM, CEST, CODIGO DE BARRAS, NOME DO PRODUTO/SERVICO, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL

CÁLCULO DO IMPOSTO

Table showing tax calculations: VALOR DO CÁLCULO DO ICMS, VALOR DO ICMS, BASE CÁLCULO DO ICMS, VALOR DO ICMS DEBITADO, VALOR DO ICMS CREDITADO, VALOR TOTAL DO ICMS, VALOR DO PIS/PASEP, VALOR DO PIS/PASEP DEBITADO, VALOR DO PIS/PASEP CREDITADO, VALOR TOTAL DO PIS/PASEP, VALOR TOTAL DO ICMS, VALOR TOTAL DO PIS/PASEP

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Table with columns: QTD, UNID, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL, DESCRICAO, UNID, NCM, CEST, CODIGO DE BARRAS, NOME DO PRODUTO/SERVICO, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

Table with columns: QUANTIDADE, UNIDADE, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL, DESCRICAO, UNID, NCM, CEST, CODIGO DE BARRAS, NOME DO PRODUTO/SERVICO, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL

ATENÇÃO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL ENTREGUE
25/03/19
RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170
CONTAGEM, MG - CEP: 31130-860

DADOS DO ISSQN

Table with columns: VALOR TOTAL DO SERVIÇO, BASE DE CÁLCULO DO ISSQN, VALOR DO ISSQN, VALOR TOTAL DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Table with columns: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES, RESERVAÇÃO DE FISCOS

Handwritten signature and stamp: INST. ESPÍRITA LAR DE MARCOS



Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Receptor: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPJ: 17.359.415/0001-59
Nome: INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
Conta de débito: 1532 / 003 / 00000163-5

Representação numérica do código de barras: 03398 76334 29700.000002 00762.201010 4
78600000016886
Instituição Emissora - Nome do Banco: BANCO SANTANDER S.A.
Código do Banco: 033
Código do ISPB: 90400888
Beneficiário original / Cedente:
Nome Fantasia: L & R PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LT
Nome/Razão Social: L R PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITO
CPF/CNPJ: 14.711.825/0001-29
Beneficiário Final:
Nome/Razão Social: L R PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITO
CPF/CNPJ: 14.711.825/0001-29
Pagador Sacado:
Nome/Razão Social: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
CPF/CNPJ: 17.359.415/0001-59
Pagador Final - Correntista:
Nome/Razão Social: INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
CPF/CNPJ: 17.359.415/0001-59

Data do Vencimento: 15/04/2019
Data de Efetivação / Agendamento: 15/04/2019
Valor Nominal do Boleto: 168,86
Juros (R\$): 0,00
IOF (R\$): 0,00
Multa (R\$): 0,00
Desconto (R\$): 0,00
Abatimento (R\$): 0,00
Valor Calculado (R\$): 168,86
Valor Pago (R\$): 168,86
Identificação do Pagamento: NF E 2019-005-618

Data/hora da operação: 15/04/2019 11:10:20

Código da operação: 05342109
Chave de segurança: 9FR984ZQNL2WWQ9W

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
 Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
 Ouvidoria: 0800 725 7474
 Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

214
 INST. ESPIRITA
 LAR MARCOS

Autenticação Mecânica

Código de Autenticação

Santander

033-7

03399.76334 29700.000002 00762.201010 4 78600000016886

| | | | | | |
|--|---------------------------------|----------------------------|------------------|---------------------------------------|--|
| Local de Pagamento: PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO SANTANDER | | | | | Vencimento: 15/04/2019 |
| Beneficiário: L R PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITO CNPJ: 14.711.825/0001-29 R S MATEUS, 41 - - AGUA BRANCA - CONTAGEM - MG - CEP: 32371-130 | | | | | Agência/Código Beneficiário: 3893 / 7633297 |
| Data do documento: 25/03/2019 | Nº do documento: NFE5618 | Espécie doc: DM | Acerto: — | Data Processamento: 25/03/2019 | Nosso Número: 0000000007622 |
| Uso do Banco: | Carteira: COB | Espécie Moeda: REAL | Quantidade: | (A) Valor: | (+) Valor do Documento: 168,86 |
| Instruções: MULTA APOS 15/04/2019 R\$ 6,44 COMISSAO PERMANENCIA AO DIA R\$ 0,56 | | | | | (-) Descontos/Abatimentos: |
| | | | | | (+) Juros/Multa: |
| | | | | | (-) Valor Cobrado: |
| | | | | | Ficha de Compensação |
| Pagador: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS 11.359.415/0001-59 RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170 - RESSACA CONTAGEM/MG - 32113-480 | | | | | Código de Banco |
| Sacador/Avalista: | | | | | Autenticação Mecânica |



TC.002/2018

[Handwritten Signature]
INSTIT. ESPIRITA
LAR DE MARCOS



L&R PAPELARIA
Qualidade e Rapidez na Entrega
Rua São Mateus
Água Branca - CONTAGEM
(31)3353-2001 (31)3353-2001

ORÇAMENTO/PEDIDO: 12636

STATUS: ABERTO
EMIÇÃO: 22/03/2019

VENDEDOR: LUCAS SANTOS

A/C: GLORIA

APROVADO EM: 22/03/2019 POR: RODRIGO REZENDE

Dados do Cliente:

NOME/FANTASIA: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS CÓDIGO: 213
ENDEREÇO: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170 FONES: (31)3352-3855
BAIRRO: RESSACA
CIDADE: CONTAGEM MG 32113-460 CPF/CNPJ: 17.359.415/0001-59

Outras Informações:

FORMA PAGTO.: 21 DIAS VALIDADE.: 7 DIAS
PRAZO ENTREGA.: 1 DIA

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | R\$ UNIT | SUBTOTAL |
|--------|-------------------------------|----|--------|----------|----------|
| 01558 | CANETA COMPACTOR AZUL | UN | 50,00 | 0,68 | 34,00 |
| 01560 | CANETA COMPACTOR PRETA | UN | 50,00 | 0,68 | 34,00 |
| 01116 | LAPIS PRETO HB Nº 2 BRW | UN | 144,00 | 0,49 | 70,56 |
| 01579 | CORRETIVO LIQUIDO 18ML MERCUR | UN | 6,00 | 3,50 | 21,00 |
| 01147 | COLA BRANCA 90 GR NEW MAGIC | UN | 6,00 | 1,55 | 9,30 |

Observações:

R\$ SUBTOTAL: 168,86
R\$ DESCONTO: 0,00

R\$ TOTAL:
168,86

ESPAÇO RESERVADO AO

DATA DA ENTREGA: ___/___/___

NOTA FISCAL Nº.....: _____

Assinatura

14.711.825/0001-29

L & R PAPELARIA E SUPRIMENTOS
PARA ESCRITÓRIO LTDA
Rua São Mateus, nº 41

Bairro Água Branca - CEP: 32.371-130

[CONTAGEM - MG]

INST. ESPIRITA
LAR MARCOS

PAPELARIA MARTE

TEL: 31-33961214

Endereço: R Marte, 502, Jardim Riacho Das Pedras, Contagem, MG, CEP 32241-250, Brasil
CNPJ:71.017.198/0001-64

ORÇAMENTO

Cliente: Instituição Espirita Lar De Marcos

17.359.415/0001-59

Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, Bairro Ressaca/Contagem-MG
CEP: 32.113-460

| QUANTIDADE | UNID | MATERIAL | VL UNT | VALOR TOTAL |
|------------|-------|-------------------------------|----------|-------------|
| 50 | UNIDS | CANETA BIC PRETA | R\$ 0,75 | R\$ 37,50 |
| 50 | UNIDS | CANETA BIC AZUL | R\$ 0,75 | R\$ 37,50 |
| 144 | UNIDS | LAPIS PRETO BIC | R\$ 0,50 | R\$ 72,00 |
| 6 | UNIDS | CORRETIVO LIQUIDO 18ML MERCUR | R\$ 3,90 | R\$ 23,40 |
| 6 | UNIDS | COLA BRANCA 90GR | R\$ 1,60 | R\$ 9,60 |
| TOTAL | | | R\$ | 180,00 |

Contagem, 21 de Março 2019

71.017.198/0001-64

MARTE LIGARIA E PASTELARIA

Rua Marte, 502

B: Jardim Riacho Das Pedras CEP: 32241-250

CONFORME

180,00


217
INST. ESPIRITA
LAR MARCOS

INSTITUIÇÃO ESPIRITA LAR DE MARCOS 17.359.415/0001-59

Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170 Bairro Ressaca/Contagem-MG

CEP:32.113-460

COTAÇÃO DE MATERIAL - A/C: GLÓRIA

| ITEM | QTDE | UNID | ESPECIFICAÇÃO | V.UNIT. | V.TOTAL |
|------|------|------|----------------------------------|----------|------------|
| 1 | 6 | UNID | COLA BRANCA CASCOLAR 90GR | R\$ 1,99 | R\$ 11,94 |
| 2 | 6 | UNID | CORRETIVO LIQUIDO NEW MAGIC 18ML | R\$ 3,99 | R\$ 23,94 |
| 3 | 144 | UNID | LAPIS PRETO FABER CASTELL | R\$ 0,85 | R\$ 122,40 |
| 4 | 50 | UNID | CANETA BIC AZUL | R\$ 1,00 | R\$ 50,00 |
| 5 | 50 | UNID | CANETA BIC PRETA | R\$ 1,00 | R\$ 50,00 |
| | | | | | R\$ 258,28 |

PRAZO DE PAGAMENTO: 21 DIAS
VENDEDOR(A): RODNEY FERNANDES

22 DE MARÇO 2019


INSTIT. ESPIRITA
LAR MARCOS